
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
13.06. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
88-ор-св 

 
 
 
Про створення комісії з визначення прогнозованих загроз та ідентифікації 
об'єктів можливих терористичних посягань на об'єкти спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області та 
затвердження її складу  
 
 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про боротьбу з тероризмом», «Про правовий режим воєнного стану», 

постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та 

від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Правил 

антитерористичної безпеки» від 15.10.2024 № 1172, розпорядженнями голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення повноважень Запорізької 

обласної ради на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після 

його припинення чи скасування», від 22.05.2024 № 4-ор «Про затвердження 

Тимчасового розподілу обов’язків голови Запорізької обласної ради та 

структурних підрозділів виконавчого апарату Запорізької обласної ради на 

період воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи 

скасування», враховуючи Інструкцію щодо формування прогнозованої загрози 

та ідентифікації об'єктів можливих терористичних посягань, затвердженої 

протоколом засідання Міжвідомчої координаційної комісії 

Антитерористичного центру при Службі безпеки України від 24.01.2025           

№ 33/408дск, доповідні записки виконувача обов’язків начальника відділу 

взаємодії з правоохоронними органами апарату Запорізької обласної державної 

адміністрації від 05.05.2025 № 104/08-55ДСК, голови Запорізької обласної ради 

 



 2 

від 05.05.2025 № 06576/08-46, з метою забезпечення виконання вимог 

законодавства в сфері антитерористичної діяльності, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з визначення прогнозованих загроз та ідентифікації 

об'єктів можливих терористичних посягань на об'єкти спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області. 

 

2. Затвердити склад комісії, що додається. 

 

3.  Доручити комісії здійснити: 

 1) формування прогнозованої загрози та ідентифікацію об'єктів можливих 

терористичних посягань на об'єкти спільної власності територіальних громад, 

сіл, селищ, міст Запорізької області з урахуванням вимог чинного 

законодавства та подання відповідних висновків голові обласної державної 

адміністрації, начальнику обласної військової адміністрації для затвердження в 

установленому порядку; 

2) подання голові обласної державної адміністрації, начальнику обласної 

військової адміністрації Паспорта антитерористичної захищеності об’єкта 

можливих терористичних посягань для затвердження в установленому порядку. 

 

 3. Керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є 

об'єктами  спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Запорізької області (далі – Об'єкт): 

1) забезпечити проведення аналізу характеристик об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, проектної 

документації, технологічних регламентів та інших документів, пов’язаних з 

експлуатацією Об’єктів; 

2) здійснити протягом 30 календарних днів з дня видання цього 

розпорядження формування прогнозованих загроз можливих терористичних 

посягань на Об'єкти в установленому законодавством порядку та підготовку 

Паспорта антитерористичної захищеності об’єктів можливих терористичних 

посягань; 

3)  надати не пізніше 35 календарних днів з дня видання цього 

розпорядження  до  відділу взаємодії з правоохоронними органами апарату 

обласної державної адміністрації інформацію та документи (висновки) за 

результатами ідентифікації і визначення числових показників (значень та 

критеріїв) потенційних втрат від можливих терористичних посягань на Об'єкти, 

а також проєкт Паспорта антитерористичної захищеності об’єктів можливих 

терористичних посягань, які за результатами ідентифікації віднесені до 

категорій А, В, окрім об’єктів, які підлягають паспортизації відповідно до 

вимог Закону України «Про критичну інфраструктуру» для його подальшого 

затвердження в установленому порядку; 

4)  утворити відповідні комісії з визначення прогнозованих загроз та 

ідентифікації можливих терористичних посягань на Об'єкти із залученням до 



 3 

складу комісій співробітників Управління Служби безпеки України в 

Запорізькій області, доручивши таким комісіям за результатами здійснення 

заходів з формування прогнозованої загрози та ідентифікації Об'єктів скласти 

відповідні висновки.  

 

4. Встановити строк для формування прогнозованої загрози та 

проведення ідентифікації Об’єктів – не більше 3 місяців з дня видання цього 

розпорядження. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
    Іван ФЕДОРОВ  

 
 
 
 


